
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

БУТЫРСКИЙ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

18.06.2024 № 01-04/7-2   

О согласовании сводного 

районного календарного плана 

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 3 квартал 2024 

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил: 

 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы и управу Бутырского района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» в соответствии с Уставом муниципального округа Бутырский. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Н.В. Шкловскую.  

 

 

Глава муниципального округа Бутырский                        Н.В. Шкловская 

  

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Бутырский  

от 18.06.2024 № 01-04/7-2 

 

 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года 

 
 

     

 

 № Наименование мероприятия Дата и  

время 

проведения 

 Адрес проведения Количество 

участников 

Ответственный  

Организация, ФИО  

Спортивные мероприятия 

1. 

Спортивный праздник «Фестиваль 

настольных игр», приуроченный ко 

Дню физкультурника 

16.08.2024 

17.00 
ул. Руставели, вл.7 150 

ГБУ «СДЦ "Кентавр" филиал 

«Гармония» 

Татаринов Г.В., Зотов Т.Л. 

Инструкторы по спорту  

8-495-639-56-75 

2. 
День открытых дверей спортивных 

секций ГБУ 

23.08.2024 

16.00 
Огородный проезд, д.23 80 

ГБУ «СДЦ "Кентавр" филиал 

«Гармония» 

Андрюкова И.В.              

заведующий филиалом  

8-495-639-56-75 

3. 
Спортивный праздник «В движении», 

посвященный Дню города Москвы 

05.09.2024 

16.00 

ул. Яблочкова, д.41-33 

 
150 

ГБУ «СДЦ "Кентавр" филиал 

«Гармония» 

Андреева А.А. 



заместитель заведующего по 

спорту  

8-495-639-56-75 

4. Районные соревнования по жульбаку 
19.09.2024 

13.00 
Огородный проезд, д.23 50 

ГБУ «СДЦ "Кентавр" филиал 

«Гармония» 

Нарочных А.А.  

Инструктор по спорту 

8-495-639-56-75 

5. Мастер-класс по йоге 
25.09.2024 

18.00 
Огородный проезд, д.23 50 

ГБУ «СДЦ "Кентавр" филиал 

«Гармония» 

Андрюкова И.В.              

заведующий филиалом  

8-495-639-56-75 

Культурно-досуговые мероприятия 

1. 

Выставка фотографий «Моя семья», 

посвященная Дню семьи, любви и 

верности 

08.07.2024-

05.08.2024 

16.00-21.00 

ул. Фонвизина, д.13 30 

Курятникова А.А.  

заместитель заведующего 

филиалом по досуговому 

направлению  

8-495-639-56-75 

2. 
Мастер-класс «Символ России» ко 

Дню государственного флага России 

20.08.2024 

16.00 
ул. Фонвизина, д.13 25 

Курятникова А.А.  

заместитель заведующего 

филиалом по досуговому 

направлению  

8-495-639-56-75 

3. День открытых дверей 
23.08.2024 

16.00 

ул. Огородный проезд, 

д.23 
150 

Курятникова А.А.  

заместитель заведующего 

филиалом по досуговому 

направлению  

8-495-639-56-75 

4. 
Концерт танцевальной студии "Трайбл 

фокс" 

24.08.2024 

13.00-14.00 
ул. Руставели, д.7 200 

Толкунова О.Л. 

Руководитель кружка  

8-495-639-56-75 



 

 

5. 

«Нет террору!» Выставка рисунков, 

посвященная Дню солидарности в 

борьбе с терроризмом 

26.08.2024-

08.08.2024 

16.00-21.00 

ул. Фонвизина, д.13 30 

Ливи-Монастырская Е.Г. 

Руководитель кружка  

8-495-639-56-75 

6. 
«С Днем знаний!» интерактивная 

программа, посвященная Дню знаний 

29.08.2024 

18.00 

ул. Огородный проезд, 

д.23 
45 

Неприцкая И.А. 

Руководитель кружка  

8-495-639-56-75 

7. 

День открытых дверей (праздник 

двора) «Здравствуй, школа!» август ул. Милашенкова, д.8 50 

Аникина О.В.  

МОО ПК «Надежда-Н»  

8-495-639-36-17 

8. Концерт "Лучший город земли!" 
05.09.2024 

16.00 
ул. Яблочкова, д.41-43 265 

Курятникова А.А.  

заместитель заведующего 

филиалом по досуговому 

направлению  

8-495-639-56-75 

9 

 Выставка работ студии «Архитектуры 

и Дизайн» по теме «Здравствуй, 

Осень!» 

16-30 сентября 

2024 ул. Милашенкова, д.8 10 

 Насекина М.И. 

МОО ПК «Надежда-Н»  

8-495-639-36-17 

10 

Тематическая неделя рисунка «Что 

нам осень подарила (грибы, ягоды, 

овощи, фрукты)» 

Сентябрь 2024 

ул. Милашенкова, д.8 25 

Усс Н.Ф.  

 МОО ПК «Надежда-Н»  

8-495-639-36-17 

11 

Конкурс рисунков «Мой город самый 

лучший», посвященный Дню города 

20-30 сентября 

2024 ул. Милашенкова, д.8 20 

Усс Н.Ф.  

МОО ПК «Надежда-Н»  

8-495-639-36-17 

12 
Мастер-класс в танцевальной студии 

"Трайбл фокс" 

28.09.2024 

13.00 

ул. Огородный проезд, 

д.23 
40 

Толкунова О.Л. 

Руководитель кружка  

8-495-639-56-75 


